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   Protokół nr 112/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 14.09.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne.  

 

Ad 1) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały XVIII/125/04 Rady 

Powiatu Lęborskiego z dnia 26.03.2004 roku w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2004 roku. Zmiana uchwały jest wynikiem zmiany planu finansowego PERON 

na 2004 rok w pozycji przelewy redystrybucyjne w części dotyczącej środków 

przeznaczonych na zadania samorządów powiatowych.  

 W wyniku dokonanego przez Zarząd Funduszu podziału Powiat Lęborski otrzymał na 

realizacje zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej kwotę 305.215 zł. Zgłoszone 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w niniejszej uchwale propozycje 

podziału środków dokonane zostały na podstawie złożonych wniosków z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej do realizacji w b.r., już wydatkowanych środków, 

zawartych umów i analizy potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców naszego powiatu. 

Kierownik poinformował ponadto, że opierając się na zeszłorocznych doświadczeniach 

(gdzie wykorzystano 90 % dostępnych na te cele środków) nie widzi, także i w tym roku 

szans na wykorzystanie dotacji w całości, szczególnie w zakresie rehabilitacji zawodowej          

i dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze.  

 Zarząd przyjął propozycję podziału dodatkowych środków podejmując projekt uchwały 

i skierował go do Rady Powiatu Lęborskiego w celu uchwalenia. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku                   

p. Danuty Rybak o zwiększenie o 2 godziny nauczania indywidualnego ucznia Sebastiana 

Tolas oraz przyznanie dodatkowych środków finansowych na ten cel. Wniosek sporządzono 

na podstawie wystąpienia matki chłopca.  
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Kierownik wydziału poinformowała, że zgodnie z właściwym rozporządzeniem uczniowi 

przyznano nauczanie indywidualne w minimalnej ilości tj. 6 godzin tygodniowo. Pozytywna 

decyzja Zarządu, co do zwiększenia jej o 2 godziny na okres 15 tygodni skutkowałaby 

kwotą 881,40 zł. 

Zarząd nie przychylił się do wniosku, stworzenie precedensu w tej sprawie może 

spowodować napływ kolejnych wniosków, a Powiat Lęborski nie dysponuje dostatecznymi 

środkami finansowymi na to zadanie.  

/4 głosy za/ 

   

2) propozycję podziału środków finansowych na zajęcia pozalekcyjne na I semestr roku 

szkolnego 2004/2005 w okresie od września do grudnia 2004 roku – załącznik nr 1. 

Kierownik poinformowała, że podziału dokonano proporcjonalnie do ilości uczniów na 

podstawie sprawozdania N8. 

Zarząd przyjął propozycję bez uwag. 

/4 głosy za/  

 

3) informacja o przyznanych Stypendiach Starosty Lęborskiego dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego. Kierownik odczytała protokół z posiedzenia 

Komisji Stypendialnej z dnia 8 września 2004 roku. Przewodniczący Komisji p. Ryszard 

Wenta poinformował, że ostatecznie komisja przyznała stypendia dla 16 najlepszych 

uczniów posiadających kompletną dokumentację swoich osiągnięć. Wysokość nagrody 

stanowi kwota równa trzykrotności zasiłku rodzinnego (43 zł) i przyznawana jest ona na 

okres 10 miesięcy. Tegoroczne środki budżetowe zabezpieczają łączną kwotę przyznanych 

stypendiów. Na 2005 rok (styczeń – kwiecień) należy w budżecie przewidzieć środki                

w kwocie 8.256 zł   

Zarząd przyjął treść protokołu akceptując ustalenia Komisji dotyczące przyznanych 

Stypendiów Starosty Lęborskiego oraz zabezpieczając wnioskowaną kwotę na ten cel.  

/4 głosy za/ 

 

4) prośba Zarządu Lęborskiego Chóru Nauczycielskiego o dofinansowanie w kwocie 3.000 zł 

udziału Chóru „Belferek” w Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów Nauczycielskich                 

w Ostrowie Wielkopolskim w dniach 15 – 17 października 2004 roku.  

Zarząd nie uwzględnił wniosku z uwagi na pełne wykorzystanie środków grantowych       

z działu Kultura.  

/4 głosy za/ 

 

5) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku p. Ryszarda 

Rozwadowskiego o potwierdzenie przez organ prowadzący zabezpieczenia środków 

finansowych na pracownie internetową w ramach kierowanego do Europejskiego Funduszu 

Społecznego wniosku. Kierownik poinformowała, że w bieżącym roku dyrektor otrzymał 

już z tego funduszu środki na jedną pracownię, z tym wiąże się nie zrealizowane jeszcze 

zobowiązanie powiatu dotyczące szkolenia kadry nauczycielskiej.  

Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie tego zadania pod warunkiem uzupełnienia 

dokumentacji o zestawienie kosztorysowe obligując Wicestarostę do podjęcia z dyrektorem 

rozmów w tej sprawie. Ponadto zobowiązał Skarbnika Powiatu do pozyskania od 

dyrektorów placówek oświatowych powiatu lęborskiego planów wydatków w tym zakresie 

na 2005 rok. 

/4 głosy za/ 
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Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Lęborskiego na rok 2004 rok.  

Zarząd analizując projekt uchwały postanowił nie zwiększać do końca roku wydatków 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku na pokrycie braków finansowych placówki, gdyż 

wbrew zaleceniom Zarządu Powiatu, bez żadnego uzgodnienia, wprowadzono w 2004 roku 

podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników. Zwiększył natomiast dochody Domów Pomocy 

Społecznej z tytułu wpływu z opłat pensjonariuszy (nie przekazanie dla DPS–ów 

wszystkich dochodów z tych odpłatności mogłoby zaskutkować obniżeniem w przyszłym 

roku budżetowym dotacji przez Wojewodę Pomorskiego). 

Ostatecznie uchwałą dokonano zwiększenia dochodów i wydatków Powiatu 

Lęborskiego o łączną kwotę 852.628 zł w tym: 

 654 zł w związku z uzyskaniem przez Zarząd Dróg Powiatowych dochodów z tytułu 

wycinki drzew przy drogach powiatowych; 

 7.000 zł z tytułu ostatecznego rozliczenia wydatków poniesionych na utrzymanie 

budynków Ośrodka Zdrowia w Wicku , oraz rozliczenia z tytułu dzierżawy w Łebie; 

 128.746 zł w związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej                         

z przeznaczeniem na remonty mające na celu usunięcie zagrożeń dla zdrowia                        

i bezpieczeństwa uczniów i pracowników szkół i placówek oświatowych; 

 69.400 zł jako uzupełnienie dochodów Powiatu w związku ze zmianą finansowania 

działalności Powiatowego Urzędu Pracy; 

 800 zł z tytułu wyższego wykonania planu dochodów za opłaty z wpływów ze sprzedaży 

wyrobów i składników majątkowych, sprzedaży złomu, odsetek za nieterminowe wpłaty 

należności i z tytułu zastępstwa procesowego; 

 330.000 zł z tytułu wyższych niż planowano opłat komunikacyjnych spowodowanych 

większym popytem na używane samochody sprowadzane po wejściu Polski do Unii 

Europejskiej; 

 40.000 zł z tytułu wyższych wpływów CIT za rok 2004; 

 250.000 zł na zadanie pn. „Poprawa termoizolacji obiektu szkoły ZSO nr 1 przy ulicy 

Dygasińskiego 14 w Lęborku” - umowa wykonawcza nr 24 z dnia 19 sierpnia 2004 roku         

z Wojewodą Pomorskim; 

 15.100 zł z tytułu wpływów z najmu pomieszczeń przez Zespół Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu; 

 350 zł z tytułu dochodów z najmu i 300 zł z tytułu wpływów - Dom Dziecka nr 1 w 

Lęborku; 

 300 zł z tytułu dochodów uzyskanych przez Dom Dziecka nr 2 w Lęborku; 

 2.500 zł z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych Domu Dziecka nr 1 w Lęborku; 

 100 zł z tytułu dochodów uzyskanych przez Dom Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku; 

 5.000 zł jako pomoc finansowa z Gminy Miasta Lębork na dofinansowanie remontu 

pomieszczeń sanitarnych w budynku Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. 

Mieczysława Michalskiego w Lęborku na potrzeby Powiatowego Ogniska Artystycznego 

w celu zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki 

(porozumienie z dnia 12 lipca 2004 roku); 

 1.528 zł z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego, lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze; 

 150 zł z tytułu dochodów uzyskanych przez Młodzieżowy Dom Kultury w Lęborku; 
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 26.090 zł jako korekta dochodów ze schroniska w Łebie na podstawie wniosku 

Powiatowego Centrum Edukacyjnego i jednoczesne zmniejszenie dochodów powiatu             

w tym tytule na rzecz Powiatowego Centrum Edukacyjnego.  

Ustalono plan przychodów i rozchodów, gdzie przychody z zaciągniętych pożyczek                   

i kredytów na rynku krajowym oraz z tytułu innych rozliczeń krajowych stanowić będą 

łącznie 841.065 zł,. Rozchody natomiast 368.700 zł. 

Projektuje się także zmiany w wydatkach majątkowych:  

 w dziale Powiat Lęborski w związku ze zmianą ustawy o podatku VAT, oraz 

przekazaniem nie wygasających w roku 2003 wydatków na projekty dokonano 

weryfikacji inwestycji na przebudowy i modernizacje dróg umożliwiającej ubieganie się 

o środki SAPARD na odcinek drogi 39 344 o długości 1,335 km Łebunia-Okalice; 

 w dziale Starostwo Powiatowe po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego 

zmniejsza się koszt inwestycji na elewację, posadzki i schody, natomiast zwiększa na 

wykonanie instalacji odgromowej;  

 w dziale Oświata i wychowanie wprowadza się nowe zadanie pn. „ Poprawa 

termoizolacji obiektu szkoły ZSO nr 1 przy ul. Dygasińskiego 14 w Lęborku” na kwotę 

428.090 zł, wykreśla się na wniosek ZSE-H zadanie pn. „zakup zestawu 

komputerowego” na kwotę 5.500 zł ; 

 w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zmniejsza się wydatki na zakupy  

inwestycyjne Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 132 zł 

Uchwałą następują także zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym, zmiany w planach finansowych środków specjalnych 

Komendy Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, 

Domu Dziecka Nr 1, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego oraz Młodzieżowego 

Domu Kultury.  

 Zarząd podjął projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu Lęborskiego w celu 

uchwalenia. 

 /4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia przez Powiat Lęborski 

poręczenia spłaty wykupionych przez Bank wierzytelności Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. W myśl projektu uchwały 

postanawia się udzielić poręczenia spłaty wykupionych przez Bank NORD/LB 

wierzytelności do kwoty 5.000.000 zł na nieprzekraczalny okres 60 miesięcy zgodnie              

z wytycznymi Zarządu Powiatu z dnia 9.09.2004 r. 

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu Lęborskiego w celu 

uchwalenia. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Starosta Witold Piórkowski poinformował krótko o przebiegu Dożynek Powiatowych 

odbywających się w tym roku w Lęborku oraz udziale w Dożynkach Wojewódzkich, gdzie 

stoisko Powiatu Lęborskiego otrzymało wyróżnienie a zwycięski wieniec dożynek 

powiatowych (z Wilkowa) otrzymał II miejsce w województwie pomorskim.  

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  


